Diário   Oficial Página 38   sexta-feira, 03 de Abril de 2020 Nº 27.725
CONFORME MEMORIAL E PLANILHAS. Os interessados poderão retirar
o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres - MT, das
07:00 às 13:00hs, ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/transpa-
rencia. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (65)
3376-4200 - Ramal 4218.
Nobres, 02 de Abril de 2020.
Carlos Bueno Rocha. Presidente Da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1157962:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1157963:38>

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP e MEI.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM PROCESSO Nº. 036/2020 A Comissão Permanente
de Pregão da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, torna - se
público aos interessados que licitação EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI
na modalidade Pregão Presencial/Registro de Preço N° 014/2020, Objeto:
Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DA
MINI INDÚSTRIA DE LATICÍNIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, conforme
CONVENIO Nº. 846612/2017- MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA -
SUDAM, na expectativa das quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA deste Edital. Sagrou - se vencedora as empresas: EDER
ROBERTO DE PAULA - ME inscrita no CNPJ: 14.822.294/0001-41 venceu
nos itens: 01, 02, 03 e 04, com valor global de R$ 88.900,00 (Oitenta e oito mil
e novecentos reais) e a empresa ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 17.134.673/0001-37 venceu
no item 05 com valor global de R$ 33.150,00 (Trinta e três mil, cento e
cinquenta reais). Totalizando o Valor Global: R$ 122.050,00 (Cento e Vinte
e Dois Mil e Cinquenta Reais).
Nova Brasilândia - MT, 02 de abril de 2020.
Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza. Pregoeira Portaria: nº.006/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1157963:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1157938:38>

Aviso de Licitação
Tomada de Preços n.º 02/ 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
n.º 02/2020, cujo objeto é a Prestação de serviços especializados de
Engenharia destinados para Implantação e Pavimentação Asfáltica
da Rodovia MT410, Trecho: Perímetro urbano de Nova Guarita, tudo
em conformidade com o Projeto Básico e Executivo de Engenharia,
Memorial descritivo e Planilha Orçamentária. Conforme Edital nos
termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município
de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no dia 22/04/2020,
às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser obtidas, através
do site www.novaguarita.mt.gov.br e do e-mail: licitacao@novaguarita.
mt.gov.br.
Obs: Encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente
preenchido para o   departamento de Licitações através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 02 de Abril de 2020.
Graciela Schuster

Presidenta da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1157938:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1157964:38>

EXTRATO DE ADESÃO 02/2020/PMNO
PROCESSO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020/PMNO
PROCESSO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
025/2019/PMNO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 034/2019
- DO MUNICÍPIO DE TANGARA DA SERRA. OBJETO: AQUISIÇAO DE
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E LAVANDERIA HOSPITALAR A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 03.238.920/0001-30
localizado Av. Mato Grosso nº 175- Centro, neste ato representado pelo
atual Prefeito Sr. JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE brasileiro,
casado, portador da Cédula de Identidade - RG n. º 250859 - SSP/AL, e
CPF sob o n. º 099.414.364 - 87. CONTRATADA: A Empresa FACILIMP-
WENDELL R. MACHADO-ME, cadastrada no CNPJ: 11.648.285/0001-98,
representada pela Srª WENDELL REZENDE. MACHADO, Portadora do

RG: 000891225- SSP/MG e CPF: 542.321.711-34. VALOR GLOBAL: R$
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.00.0102000000 Equipamentos
e Material Permanente.
NOVA OLÍMPIA-MT, 31 de março de 2019.
ALDENI ANTONIA DO NASCIMENTO. PRESIDENTE DA CPLPort.222/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº016/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 016/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPAGEM, VULCANIZAÇAO E TROCA DE PNEUS DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DO  MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA-MT A abertura do certame está prevista para as 08h00min do
dia 13 de abril de 2020. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre
o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 31 de março de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 223/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1157964:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1157920:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO Nº 010/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
A RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRONICO nº 003/2.020 -
Publicado no Diário Oficial da União dia 25 de março de 2.020, pagina 124,
edição 58, seção 3; objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LAVADORA HORINZONTAL HOSPITALAR,
conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes
08/04/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos
envelopes 17/04/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro
- St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://
novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br. Nova Xavantina - MT, 2 de abril de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1157920:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1157935:38>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 005/2020 Processo Administrativo

011/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de
seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 243/2019, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de veículo transporte
coletivo de passageiros, zero km, conforme especificado no anexo I -
Termo de referência do edital. A sessão pública será no dia 17/04/2020 ás
09h00min (horário de Brasília/DF), através do portal de Compras Públicas
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital
completo está disponível no site oficial deste município www.novohorizon-
tedonorte.mt.gov.br pode ser solicitado por e-mail licitanovohorizontedonor-
te@gmail.com, mais informações através do telefone (66) 3559-1137. Novo
Horizonte do Norte - MT, 02 de abril de 2020. JULIANO GAMBA Pregoeiro
<END:1157935:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1157945:38>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.03/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: Aquisição de Medicamentos
Hospitalar. INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 27/03/2020 ÁS
09:00h- PRORROGA O TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT